
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА 

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ   
 

 

П Р И К А З  
 

  
от 21.12.2018                                                                                                        № 58 -ОД  
 
 

О внесении изменений в пункт 3.2 Порядка составления и ведения  

сводной бюджетной росписи бюджета города и бюджетных росписей  

главных распорядителей  средств бюджета города (главных  

администраторов источников финансирования дефицита бюджета города),  

утвержденного приказом управления финансов  

администрации города Мончегорска от 25.12.2017 № 47-ОД  

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Совета депутатов города Мончегорска от 29.02.2016 № 272 «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 

образовании город Мончегорск с подведомственной территорией», Положением об 

управлении финансов администрации города Мончегорска, утвержденным 

решением Совета города Мончегорска от 28.01.2010 № 2, во исполнение принятых 

обязательств в рамках дополнительных соглашений от 18.12.2018 № 1 к Договорам 

от 02 июля 2018 года № 02-18, от 12 ноября 2018 года № 08-18, от 16 ноября 2018 

года № 10-18, заключенных между Министерством финансов Мурманской области 

и администрацией города Мончегорска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в пункт 3.2 Порядка составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета города и бюджетных росписей главных 

распорядителей  средств бюджета города (главных администраторов  источников 

финансирования дефицита бюджета города), утвержденного приказом управления 

финансов администрации города Мончегорска от 25.12.2017 № 47-ОД дополнив его 

следующим содержанием: 

«В 2019 году лимиты бюджетных обязательств утверждаются в размере 

бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью, за 

исключением расходов, предусмотренных: 

- на строительство объекта «Новое кладбище в г. Мончегорске»; 

- на выполнение работ по оснащению индивидуальными приборами учета 

энергоресурсов жилых помещений муниципальной собственности; 



2 

 

 

- на предоставление субсидии некоммерческой организации «Фонд 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Мурманской 

области» в виде муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией; 

- на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений, в которых проводятся мероприятия в части 

оптимизации штатной численности работников (за исключением расходов на 

выплаты по сокращению в соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации и расходов, необходимых для реализации оптимизационных 

мероприятий); 

- расходов, лимиты бюджетных обязательств по которым утверждаются по 

обращениям главных распорядителей в размере заявленной потребности на 

бюджетные ассигнования, связанные с резервированием средств. 

Принятие решения о доведении лимитов бюджетных обязательств по расходам, 

указанным в абзаце 8-10 пункта 3.2, осуществляется после согласования в 

Министерстве финансов Мурманской области основных параметров бюджета 

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией 

на 2019 год». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

3. Настоящий приказ подлежит размещению (опубликованию) на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления финансов - начальника бюджетного отдела управления 

финансов администрации города Мончегорска Ильину Т.А. 

 

 

Начальник управления финансов                                                        Т.Ю.Разборова 


